
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.07.2024 
  

№ 116___ 

г. Малмыж  

 

 

Об организации и проведении профилактической работы 

 по охране жизни людей на водных объектах на территории 

 Малмыжского городского поселения Кировской области  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», правилами охраны жизни людей на водных объектах в 

Кировской области, утвержденных постановлением Правительства 

Кировской области от 13.06.2006 № 62/135 «О правилах охраны жизни людей 

на водных объектах в Кировской области» администрация Малмыжского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить положение по созданию и деятельности рабочих групп 

для проведения рейдов на водных объектах Малмыжского городского 

поселения согласно приложению № 1. 

2. Утвердить форму графика деятельности рабочей группы для 

проведения рейдов на водных объектах Малмыжского городского поселения 

согласно приложению № 2. 

3. Утвердить форму акта о проведении рейда рабочей группы для 

проведения рейдов на водных объектах Малмыжского городского поселения 

согласно приложению № 3. 

4. Утвердить форму журнала учета работы рабочей группы для 

проведения рейдов на водных объектах Малмыжского городского поселения 

согласно приложению № 4. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

Городского поселения      Н.В. Плишкина 

 
 
 
 
 

https://demo.garant.ru/#/document/10103955/entry/0
https://demo.garant.ru/#/document/400561052/entry/1000
https://demo.garant.ru/#/document/400561052/entry/1000
https://demo.garant.ru/#/document/400561052/entry/1000
https://demo.garant.ru/#/document/400561052/entry/1000


2 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации  

Малмыжского городского 

поселения 

от 04.07.2024 № 116 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

по созданию и деятельности рабочих групп для проведения рейдов 

на водных объектах Малмыжского городского поселения 

 

1. Настоящее положение по созданию и деятельности рабочих групп 

для проведения рейдов на водных объектах Малмыжского городского 

поселения (далее – Положение) разработано с целью проведения 

комплексных мероприятий с привлечением общественности по 

профилактике опасных ситуаций и несчастных случаев по безопасному 

поведению населения на воде. 

2. Рабочие группы для проведения рейдов на водных объектах 

Малмыжского городского поселения (далее - Рабочие группы) создаются в 

муниципальных образованиях Малмыжского района из числа специалистов 

администрации поселения, населения, сотрудников и работников 

оперативных служб и учреждений, представителей общественных 

объединений. 

3. Решение о создании Рабочие группы, его состав оформляется 

постановлением администрации поселения. 

4. Рабочие группы осуществляет рейды в тесном взаимодействии с 

представителями Родительского патруля на водных объектах, созданными в 

образовательных учреждениях, находящихся на территории поселения, и 

другими заинтересованными лицами по графику. 

5. График работы Рабочей группы составляется администрацией 

поселения и доводится до сведения участников профилактической работы. 

6. Патрулирование осуществляется в дневное время, в соответствии с 

графиком работы Рабочей группы с последующим составлением акта по 

проведению рейда. 

7. К основным обязанностям представителей Рабочие группы 

относится:  

участие в рейдах на водных объектах, находящихся на территории 

поселения; 

проведение профилактической работы в виде профилактической 

беседы воспитательного характера с людьми, допускающими нарушение 

правил поведения на воде; 



3 

 

сообщение родителям несовершеннолетних о нарушениях правил 

безопасного нахождения на воде; 

привлечение родителей к формированию законопослушного поведения 

их ребенка, находящегося у воды; 

распространение листовок, памяток о правилах поведения на пляжах, в 

местах массового отдыха населения у воды, а также в необорудованных 

местах отдыха у воды; 

сообщение администрации поселения о фактах нарушения правил 

поведения на водных объектах. 

8. Результаты работы Рабочие группы доводятся до сведения 

населения, в том числе через родительские чаты, и размещаются в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации поселения. 

9. Акты о проведении рейдов Рабочие группы передаются в 

администрацию поселения. 

10. Контроль за ведением журнала учета работы Рабочие группы 

администрацией поселения. 

 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации  

Малмыжского городского 

поселения 

от 04.07.2024  № 116 

 

ФОРМА 
ГРАФИК 

деятельности рабочей группы для проведения рейдов на водных объектах Малмыжского 

городского поселения на водных объектах Малмыжского городского поселения 

 

________________________________ 
(наименование организации) 

на период 
_________________________________________________ 

 
№ п/п Дата выхода Состав Ответственный 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

______________ 



5 

 

Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации  

Малмыжского городского 

поселения  

от 04.07.2024  № 116 

 

ФОРМА 

АКТ 
о проведении рейда рабочей группы для проведения рейдов на водных объектах Малмыжского 

городского поселения на водных объектах Малмыжского городского поселения 
 

 
«   »____________ 20__ г. по адресу: 

_____________________________________                  (наименование населенного 

пункта и водного объекта) 

 
Рабочая группа/Родительский патруль в составе: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
провели рейд. 
 
В момент рейда на водном объекте была следующая обстановка:  
 

(количество людей на водном объекте, из них несовершеннолетних, количество 

несовершеннолетних без сопровождения взрослых, нарушения правил охраны жизни и здоровья людей на 

водных объектах) 

 
 
Подписи: 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Малмыжского городского 

поселения  

от 04.07.2024  № 116 

 

 

 

Обложка 

 

(наименование организации) 

 

ФОРМА 

ЖУРНАЛ  

учета работы рабочей группы для проведения рейдов на водных объектах Малмыжского 

городского поселения на водных объектах Малмыжского городского поселения 
 

 

 

Начат ____________20____ г. 

                                                  

Окончен___________20____г. 

 

 

Следующая страница 

 

Дата 

проведен

ия рейда 

 

Наименование 

населенного 

пункта  

Наименова

ние 

водного 

объекта  

 

Ф.И.О. участника 

рейда  

Подпись 

участни

ка рейда 

 

1 2 3 4 5 

     

 

______________ 

 

 

 

 


